

Institute of Infrastructure Technology Research And Management

Date: 5/12/2017

Press Note: A Walk To The Future

The Institute of Infrastructure Technology, Research and Management, Ahmedabad, has recently started a community service initiative known as 'Dayatva', in which the Institute has taken the responsibility of teaching underprivileged children regularly on weekends.

Dayatva has organised a rally - '*Walk to the Future*', on the 3rd of December 2017 at Kankaria Lake, Ahmedabad. The main objective of the rally was to , "create awareness among the general public towards the education of underprivileged children, which would contribute in making the world a a better place in the future."

The rally began at 6:30 am, and around 200 students from IITRAM and equal number from outside had participated. In the rally students and faculty personally interacted with the general public present at the venue.

The events involved an enthusiastic and vibrant- walk around the entire 3km periphery of the lake, with slogans being chanted by the members, to spread the message. The walk was followed by an Power Yoga. A sketch competition witht he theme Education 2050 was then arranged for the gathering. A touching skit with a message of Education and its importance was presented by IITRAM student. The event was concluded by a motivational speech by the guest of honour- Prof. A. U. Digraskar, Director IITRAM. The gathering dispersed after the National Anthem.

Various stationery such as notebooks, pens, pencils, crayons, etc., were collected and donated to various NGOs in Ahmedabad for further distribution to the underprivileged students. This event was partially sponsored by Prasad Dining and Stuff's Food, Ahmedabad. The Walk really created an amazing atmosphere of positivity and vivaciousness in the gathering.

ઈન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ ઈન્ફાસ્ટ્રક્ચર ટેકનોલોજી

રિસર્ચ એન્ડ મેનેજમેન્ટ

તારીખ: 5/12/2017

પ્રેસ નોંધ: A Walk To The Future

ઈન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ ઈન્ફાસ્ટ્રક્ચર ટેકનોલોજી રિસર્ચ એન્ડ મેનેજમેન્ટ, અમદાવાદની સંસ્થાએ તાજેતરમાં સામાજિક સેવાની પહેલરૂપે “દૈવત્વ” કાર્યક્રમની શરૂઆત કરેલ છે, જેમાં સંસ્થાએ અઠવાડિયાના અંતે નિયમિત રીતે વંચિત બાળકોને શિક્ષણ આપવાની જવાબદારી લીધી છે.

“દૈવત્વ” અંતર્ગત તા. ૩ ડિસેમ્બર, ૨૦૧૭ ના રોજ કાંકરીયા તળાવ, અમદાવાદ ખાતે “Walk to the Future” રેલીનું આયોજન કરવામાં આવેલ હતું. આ રેલીનો મુખ્ય ઉદ્દેશ હતો—“વંચિત બાળકોના શિક્ષણ પ્રત્યે સામાન્ય જનતામાં જાગૃતતા ઊભી કરવી, જે ભવિષ્યમાં વિશ્વને વધુ સારું સ્થાન આપવાનું યોગદાન આપશે.”

આ રેલી સવારે ૬:૩૦ કલાકે શરૂ થઈ હતી જેમાં સંસ્થાનાં ૨૦૦ ઉપરાંત વિદ્યાર્થીઓ અને બહારથી એટલી જ સંખ્યામાં અન્ય લોકોએ ભાગ લીધો હતો. રેલીમાં વિદ્યાર્થીઓ અને ફેકલ્ટીએ વ્યક્તિગત રીતે ઉપસ્થિત સામાન્ય જનતા સાથે વાતચીત કરી હતી.

રેલી દરમિયાન સભ્યોએ સંદેશો ફેલાવવા માટે કાંકરીયા તળાવની ફરતેનાં ૩ કિમી જેટલા વિસ્તારમાં ઉત્સાહપૂર્ણ અને ગતિશીલ રીતે ફરતાં-ફરતાં સૂત્રોચ્ચાર કરેલ હતા. રેલી બાદ પાવર યોગા કરાવવામાં આવેલ હતા. એકત્રિત સમગ્ર લોકો માટે “શિક્ષણ-૨૦૫૦” એ થીમ ઉપર ચિત્ર સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં આવેલ હતું. શિક્ષણ અને તેનાં મહત્વ વિશેનાં સંદેશા સાથેની skit પણ સંસ્થાનાં વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા રજૂ કરવામાં આવેલ હતી. કાર્યક્રમનાં અંતે સન્માનનીય મહેમાન પ્રો. એ. યુ. દિગ્રાસ્કર, ડાયરેક્ટર, IITRAM દ્વારા પ્રેરક સંદેશો આપવામાં આવેલ હતો. રાષ્ટ્રગીતનાં ગાન બાદ કાર્યક્રમનું સમાપન કરવામાં આવેલ હતું.

વિવિધ સ્ટેશનરી જેવી કે, નોટબુક્સ, પેન, પેન્સિલો, કેચન્સ, વગેરે એકત્રિત કરીને વંચિત બાળકોને વિતરણ કરવા માટે અમદાવાદની વિવિધ એનજીઓને આપવામાં આવેલ હતી. આ કાર્યક્રમ પ્રસાદ ડાઇનિંગ અને સ્ટફ્સ ફૂડ, અમદાવાદ દ્વારા આંશિકપણે પ્રાયોજિત કરવામાં આવેલ હતો. આ કાર્યક્રમે ઉપસ્થિત તમામ લોકોમાં હકારાત્મકતા અને ઉત્સાહનું અદ્ભુત વાતાવરણ બનાવ્યું હતું.

